
WORKSHOP



TROCHA TEORIE

 ZÁKLADNÍ PRAVIDLA 
WEBU V 21. STOLETÍ



MÁTE 5 SEKUND

na to, abyste sdělili:
1.co nabízíte
2.jestli je to právě pro tohoto návštěvníka vhodné  
(jak mu to pomůže, pokud vůbec)



POZOR

JSTE 5 SEKUND A PŘESNĚ 2 KLIKNUTÍ OD 
NEJBLIŽŠÍ KONKURENCE:
•tlačítko zpět v prohlížeči 
•klik na další odkaz ve vyhledávání

 



PĚTISEKUNDOVÝ TEST

1.O čem si myslíte, že byla tato stránka? 
2.Jaký produkt/službu tato firma prodává?
3.Jaký  byl název firmy/jméno experta?



PŘIPRAVENI?





1.O čem si myslíte, že byla tato stránka? 
2.Jaký produkt/službu tato firma prodává?
3.Jaký  byl název firmy/jméno experta?





1.O čem si myslíte, že byla tato stránka? 
2.Jaký produkt/službu tato firma prodává?
3.Jaký  byl název firmy/jméno experta?





1.O čem si myslíte, že byla tato stránka? 
2.Jaký produkt/službu tato firma prodává?
3.Jaký  byl název firmy/jméno experta?





1.O čem si myslíte, že byla tato stránka? 
2.Jaký produkt/službu tato firma prodává?
3.Jaký  byl název firmy/jméno experta?



NEŽ ZAČNETE TVOŘIT WEB…

Ujasněte si, kdo jste a co nabízíte (Core 
Message) 

1. Proč já? – znalosti, zkušenosti, přístup, něco, čím jsem jiný
2. Co nabízím?



NEŽ ZAČNETE TVOŘIT WEB…

Co je hlavní důvod, proč přichází návštěvník  
na váš web? Co si přeje?

……. …….



UJASNĚTE SI:
Komu to nabízíte (cílová skupina)? Kdo je ten 
člověk, který v 5 vteřinách zjistí, že je u vás 
správně?
•Co hledá?
•Co ho nejčastěji trápí?

•Na jaký jeho problém mám řešení? 

•Jaká jeho přání plním?

•Jaký je? Pohlaví, věk, finanční možnosti, práce, zájmy.



PROBLÉM CÍLENÍ
Ukázka obecného cílení:
Naučíme vás, jak si postavit web, který budou vaši zákazníci 
milovat.
Plánujte s námi efektivně od A do Z. 

Ukázka konkrétního cílení:
Postavte si web, který vám do 30 dní vygeneruje o 30% více 
rezervací stolů.
Jste manažer a hledáte nástroj pro efektivní plánování projektů? 
Máme jeden takový přesně pro vás.



7 TIPŮ NA MAGNET NA KONTAKTY
• E-book zdarma / PDF (report, případová studie, checklist) 
• Krátké video s jedním AHA-momentem 
• Slevové kupony / akce 
• Demo nebo přístup zdarma 
• Testy, dotazníky, kalkulačky 
• Ceník / katalog 
• Lekce zdarma



7 BODŮ PRO SKVĚLÝ MAGNET
•Ultra-specifické řešení pro ultra-specifického klienta 
•Transformuje vztah (a tím zvyšuje důvěru a pravděpodobnost 
budoucího prodeje) 
•Raději jedna velká věc než 10 malých 
•Vysoká vnímaná hodnota (to, že je to zdarma, neznamená, že to 
má vypadat jako bezcenné) 
•Vysoká reálná hodnota
•Oslovuje vyřešení potřeby, nikoliv jen výčet vlastností (raději mluvit 
o krásně a rychle vyvrtaných dírách, než o velikostech vrtáků – roli hrají emoce 
- co získají a jak se budou cítit)
•Okamžité uspokojení potřeby a co nejrychlejší konzumace 
obsahu



DOBRÉ PŘÍKLADY MAGNETŮ
•10 bodů, na které nezapomenout, pokud nechcete, aby váš 
teambuilding skončil katastrofou.
•Návod na to, jak konečně začít pravidelně běhat a už neskončit.
•Ploché bříško do plavek jen za 40 dní? Stáhněte si tuto 
zaručenou sestavu cviků a už se nikdy netrapte dietami. 
•Jak si vybudovat měsíční rentu 20.000 Kč za 3 měsíce. 
•5 věcí, které před saunou nedělejte, pokud chcete zůstat zdraví. 
Předejděte vážným onemocněním a stáhněte si tuto příručku 
zdarma.



Takto prosím ne!
(tohle není magnet)



JAKÝ MAGNET NA 
SVÉM WEBU CHCI?



KDYŽ SI TO SHRNEME

1.5 sekund – první dojem 
2.Kdo jste a co nabízíte?
3.Kdo je váš zákazník? 
4.Konkrétní cílení
5.Magnet



✓Ano, jde to
✓S pomocí pár pravidel to zvládnete taky
✓Pamatujte, že méně je často více
✓Inspirujte se u jiných webů
✓Využijte připravených šablon
✓Někdy stačí pár úprav a hned vypadá všechno jinak
✓Obrázky dokážou divy
✓Požádejte o zpětnou vazbu

GRAFIKA 
PĚKNÝ WEB I BEZ GRAFIKA?



•Barvy
•Fonty
•Fotky a obrázky
•Struktura stránky
•Práce s texty
•Jednotný styl

GRAFIKA 
PĚKNÝ WEB I BEZ GRAFIKA?



BARVY 
JAK JE SLADIT A JAK S NIMI PRACOVAT
•Barva podle tématu
•Potřebujete 2-3 barvy

▪ jednu stěžejní, která bude představovat hlavní barvu webu (pro 
nadpisy, některé části stránek) + její světlý odstín

▪ druhou doplňkovou např. pro tlačítka nebo nějaké zvýraznění 
▪ třetí se může hodit nějaká neutrální – např. odstín šedé 

•Černá a bílá je fajn ☺ - obzvláště pro více textu
•Nadpisy, důležitá a méně důležitá informace
•Barevné přechody – jak ano a jak ne



   NE ANO

UKÁZKA



   NE ANO



FONTY
•V souladu s tématem

•Dva, max. tři druhy fontů na webu
▪ nadpisy
▪ podnadpisy
▪ prostý text

•Méně je více

•Velikost písma, řez (tloušťka) – malá změna, velký rozdíl



             NE        ANO

UKÁZKA



FOTKY A OBRÁZKY
•Rozměry a datová velikost obrázků 

▪ pozadí FULL HD – 1920 x 1080 px
▪ název v souladu s obsahem obrázku a vždy bez diakritiky

•Jak by měla ideálně vypadat osobní fotka na web
▪ barevně sladěná s barvami webu
▪ prostor pro případný text
▪ úsměv ☺

•Obrázky na mobilech - responzivita
•Fotobanky zdarma

▪ https://pixabay.com/
▪ https://www.pexels.com/

https://pixabay.com/
https://www.pexels.com/


STRUKTURA STRÁNKY
•Přehlednost
•Obsah potřebuje prostor/vzdušnost
•Strukturování obsahu, oddělování do bloků
•Používání grafických prvků 

▪ Oddělovače
▪ Ikony
▪ Bloky

•Zvýrazňování podstatných informací



UKÁZKA



PRÁCE S TEXTY
•Dobrý obsah potřebuje dobrou formu
•Max. 4-5 řádků souvislého textu 
•Proložení nadpisy
•Proložení obrázky
•Oddělení grafickými prvky – např. ikony, oddělovače, bloky
•Zvýraznění důležitého textu pomocí pozadí
•Tučně důležité části textu
•Úprava šíře textu



   NE ANO

UKÁZKA



JEDNOTNÝ STYL

•Napříč celým webem
•Tlačítka
•Formuláře
•Barvy
•Fonty



UŽÍVEJTE SI TVORBU  
SVÉHO WEBU


